[image: image1.jpg]

совеТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ТАРКСкОГО РАЙОНА
новосибирской области
третьего созыва
(двадцатая  сессия)

РЕШЕНИЕ
от 20.10.2017                                                                                           №189
О согласовании Перечня имущества
Руководствуясь статьями 215 и 300 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст.50, 51 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 N 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом Новосибирской области от 02.03.2016 г. № 41-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Новосибирской области» в целях исполнения полномочий по организации в границах Камышевского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области и Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  тепло-водоснабжения населения, Совет депутатов, решил:

1. Согласовать Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Камышевского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области в муниципальную собственность Усть-Таркского района Новосибирской области (Приложение 1).
2. Согласовать Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Угуйского  сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области в муниципальную собственность Усть-Таркского района Новосибирской области (водоснабжение) (Приложение 2).

3. Дать согласие на принятие из муниципальной собственности Камышевского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области в муниципальную собственность Усть-Таркского района Новосибирской области на безвозмездной основе имущество, указанное в Приложении 1 к настоящему решению.
4. Дать согласие на принятие из муниципальной собственности Угуйскогосельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области в муниципальную собственность Усть-Таркского района Новосибирской области на безвозмездной основе имущество, указанное в Приложении 2 к настоящему решению.

5. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации Усть-Таркского района Эйсфельда В.Ф. и постоянно действующую комиссию по сельскому хозяйству,  муниципальной собственности, экологии, природопользованию и земельным отношениям   Совета депутатов  Усть-Таркского района (председатель Кляйн А.Н.).
6. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания

	Председатель Совета депутатов

Усть-Таркского района

Новосибирской области

______________Н.И. Синяков
	Глава Усть-Таркского района
Новосибирской области

______________А.П. Турлаков

Приложение №1 к решению
сессии Совета депутатов

Усть-Таркского района

Новосибирской области

от  20.10.2017 №189
	ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, подлежащего передаче из муниципальной
собственности Камышевского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
в муниципальную собственность Усть-Таркского района Новосибирской области

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуали-зирующие характеристики имущества

	1
	Администрация Камышевского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
	Новосибирская область, Усть-Таркский район с.Камышево, ул.Озерная, 42

 ИНН 5416100332
	Водопроводные сети
	Новосибирская область, Усть-Таркский район, с. Камышево
	Кадастровый № 54:26:000000:660
протяженностью 4621 м

	2
	Администрация Камышевского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
	Новосибирская область, Усть-Таркский район с. Камышево, ул. Озерная, 42

 ИНН 5416100332
	Водопроводные сети
	Новосибирская область, Усть-Таркский район, с. Верхнеомка
	Кадастровый № 54:26:000000:682
протяженностью 2210 м

	3
	Администрация Камышевского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
	Новосибирская область, Усть-Таркский район с.Камышево, ул.Озерная, 42

 ИНН 5416100332
	Земельный участок . Категория земель: земли населенных пунктов- для размещения и эксплуатации водопроводной сети
	Новосибирская область, Усть-Таркский район, с. Камышево
	Кадастровый № 54:26:000000:387
Площадь: 176 кв.м.

	4
	Администрация Камышевского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
	Новосибирская область, Усть-Таркский район с.Камышево, ул.Озерная, 42

 ИНН 5416100332
	Земельный участок . Категория земель: земли населенных пунктов- для размещения и эксплуатации водопроводной сети
	Новосибирская область, Усть-Таркский район, с. Верхнеомка
	Кадастровый № 54:26:000000:388
Площадь: 76 кв.м.

Приложение №2 к решению

сессии Совета депутатов

Усть-Таркского района

Новосибирской области

от  20.10.2017 №______

	ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, подлежащего передаче из муниципальной
собственности Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
в муниципальную собственность Усть-Таркского района Новосибирской области

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуали-зирующие характеристики имущества

	1
	Администрация Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
	Новосибирская область, Усть-Таркский район с. Угуй ул. Центральная, 1 ИНН 5416100269
	Водопроводная сеть
	Новосибирская область, Усть-Таркский район, Угуйский с/с,  с. Угуй
	Кадастровый № 54:26:000000:677,
протяженность 6400 м

	2
	Администрация Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
	Новосибирская область, Усть-Таркский район с. Угуй ул. Центральная, 1 ИНН 5416100269
	Водопроводная сеть
	Новосибирская область, Усть-Таркский район, Угуйский с/с,  д. Чичканка
	Кадастровый № 54:26:000000:637,
протяженность 2600 м

	3
	Администрация Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
	Новосибирская область, Усть-Таркский район с. Угуй ул. Центральная, 1 ИНН 5416100269
	Резервуар
	Новосибирская область, Усть-Таркский район, Угуйский с/с,  д. Черниговка
	Кадастровый № 54:26:000000:634,
объем 350 куб.м.

	4
	Администрация Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
	Новосибирская область, Усть-Таркский район с. Угуй ул. Центральная, 1 ИНН 5416100269
	Насосная
	Новосибирская область, Усть-Таркский район,  Угуйский с/с, д. Черниговка
	Кадастровый № 54:26:000000:656,
глубина залегания 12 м.